教委保第１１７０号

平成１５年５月６日

大阪府立学校長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府教育委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保健体育課長

受動喫煙防止対策及び喫煙防止教育の推進について（通知）

　標記について，文部科学省スポーツ・青少年局学校健康教育課長から別添写し

のとおり通知がありましたのでお知らせします。

　学校における喫煙防止対策については，平成 13年８月９日付け教委保第 384号
「学校における喫煙対策（分煙対策）の推薦について」通知し，すでに分煙・禁

煙化に向けた喫煙対策の推進について取組みをいただいているところですが，こ

のたびの通知を踏まえ，なお一層の積極的な取組みを推進されるようお願いしま

す。

http://www3.ocn.ne.jp/~muen/kenkozoshinho/monbututi030430.pdf